[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 ноября 2023 года
	№ 2355

О муниципальном имуществе

На основании статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Организовать аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды на нежилое здание общей площадью 151,2 кв.м, расположенное по адресу: Архангельская область, Онежский район, д. Каска, дом 35 с целевым назначением - административная, офисная, торговая деятельность.

1.2.Установить:

- начальную цену договора за аренду недвижимого имущества - 65 378  рублей в год.

- шаг аукциона 5% от начальной цены договора - 3269 руб.

- задаток 10% от начальной цены договора - 6538 руб.

1.3. Заключить договор аренды недвижимого имущества сроком на 5 лет с победителем аукциона через десять дней со дня размещения информации о результатах  аукциона на официальном сайте торгов.

1.4. Опубликовать информацию о проведении аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации torgi.gov.ru в сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231127023550